3
Дело №5-42-457/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2020 года                                     пр. Ленина, 51/50, г. Евпатория
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Пушкарева Александра Геннадьевича, … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..,
по ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
… в … час. … мин. Пушкарев А.Г., находясь в помещении магазина ООО «...», расположенного по адресу: ул. …, путем свободного доступа тайно похитил пятнадцать наименований товаров, а именно: виски объемом 0,7л «…» стоимостью 1 532 руб. 25 коп., хлеб весом 325г «…» стоимостью 12 руб. 50 коп., вода объемом 0,75л «…» стоимостью 26 руб. 99 коп., чай (25ф/п по 2г) «…» стоимостью 83 руб. 20 коп., клей 3г «…» тюбик б/уп стоимостью 17 руб. 17 коп., набор шаров в количестве 5шт «…» 30см стоимостью 41 руб. 71 коп., салат весом 150г «…» стоимостью 16 руб. 00 коп., клей 3г «…» блистер стоимостью 17 руб. 17 коп., носки мужские «…» р-р 27 в количестве 2-х шт. стоимостью по 38 руб. 44 коп. за пару, носки женские «…» р-р 23-25 стоимостью 41 руб. 69 коп., носки детские махровые размер 17-35 стоимостью 29 руб. 00 коп., ассорти 125г «…» стоимостью 40 руб. 81 коп., футболку детскую р-р 5-8 «…» стоимостью 65 руб. 00 коп., нарезку минтая 70г «…» стоимостью 77 руб. 06 коп., коньяк объемом 0,5л «…» 5* 40% стоимостью 367 руб., 87 коп., принадлежащие ООО «...», чем причинил ООО «...» материальный ущерб на общую сумму 2 467 руб. 68 коп..
В суде Пушкарев А.Г. вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ признал, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, просил назначить ему наказание в виде административного штрафа.
Представитель потерпевшего ООО «...» - ФИО-1 подтвердил обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении, пояснил, что причиненный Пушкаревым А.Г. ущерб ООО «...» возмещен в полном объеме путем возвращения похищенного имущества.
В соответствии с  ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
Вина Пушкарева А.Г. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении от ... года, протоколом об административном правонарушении №РК-... от ... года; заявлением представителя ООО «...» ФИО-2 от ... года; письменными объяснениями ФИО-2 от ... года; письменными объяснениями Пушкарева А.Г. от ... года; рапортом старшего полицейского взвода полиции роты полиции ЕМОВД филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по РК» сержанта полиции ФИО-3 от ...; протоколом осмотра места происшествия от ... года с приложенными фототаблицами, сведениями о возврате товарно-транспортной накладной от … года, письменными объяснениями управляющей магазина ООО «...» ФИО-4 от … года, копией инвентаризационной ведомости № … от ... года, копией товарной накладной … от … года, копией идентификатора государственного контракта, договора (соглашения), копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, копией товарной накладной … от … года, справкой на физическое лицо.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства являются относимыми, допустимыми и достоверными, согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения и получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства.
Выслушав Пушкарева А.Г., представителя потерпевшего ООО «...»  ФИО-1, исследовав обстоятельства дела и оценив имеющиеся в деле доказательства, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Пушкарева А.Г. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировым судьей учитываются характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя, который является гражданином Российской Федерации, женат, официально не трудоустроен, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность Пушкарева А.Г., к которым мировой судья в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ относит раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, в соответствии с ч.2 ст. 4.2 КоАП РФ – осознание неправомерности своего поведения и наличие у привлекаемого лица на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Пушкарева А.Г. не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает возможным назначить Пушкареву А.Г. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией
ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
Данный вид наказания является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
На основании изложенного и руководствуясь ч.2 ст.7.27, ст.ст.29.10,
30.3 ч. 1 КоАП Российской Федерации,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Пушкарева Александра Геннадьевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам….
В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок №42 Евпаторийского судебного района Республики Крым (городской округ Евпатория), г. Евпатория, пр. Ленина, 51/50.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья			           			Е.А. Фролова